
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 2018, del director 
general d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
destinades a les entitats locals que organitzen competi-
ció intermunicipal dins dels XXXVII Jocs Esportius de la 
Comunitat Valenciana. [2018/12182]

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, del director 
general de Deporte, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a las entidades locales que organizan competi-
ción intermunicipal dentro de los XXXVII Juegos Deporti-
vos de la Comunitat Valenciana. [2018/12182]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 91/2016, de 27 de 
diciembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las entidades locales que organizan com-
petición intermunicipal dentro de los Juegos Deportivos de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 7946, 29.12.2016), se publica la convocatoria de 
estas subvenciones para el año 2019.

A las ayudas convocadas por esta resolución no les hace falta noti-
ficación a la Comunidad Europea, puesto que no cumplen los requisitos 
del artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, 
según dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, 
teniendo en cuenta que estas no suponen ninguna ventaja económica, 
puesto que las entidades a las que van destinadas las subvenciones no 
llevan a cabo actividades económicas en las que se ofrezcan al mercado 
bienes o servicios, por lo que no hay la posibilidad de falseamiento de la 
competencia. Las entidades beneficiarias tienen que presentar una liqui-
dación específica de la actividad subvencionada que permita comprobar 
que esta ayuda no comporta ningún beneficio económico.

Por eso, en virtud de los artículos 41 y 160.4 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, y de la disposición final segunda de la 
Orden 91/2016, de 27 de diciembre, de 2016, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determi-
nadas atribuciones al director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de las ayudas es la concesión de las subvenciones desti-

nadas a ayuntamientos y determinadas entidades de ámbito local para 
fomentar y organizar la competición intermunicipal de los XXXVII 
Juegos Deportivos de la Comunitat Valenciana de las diferentes moda-
lidades deportivas.

Segundo. Entidades beneficiarias
1. Pueden solicitar estas subvenciones las entidades locales, los 

organismos o las entidades públicas vinculadas o dependientes de la 
Administración local u otras entidades privadas de ámbito local, cuyo 
capital o dotación social pertenezca íntegramente a una o a varias enti-
dades locales, con competencia en materia de deporte, y que organicen 
la competición intermunicipal, siempre que esta competición cumpla 
todos los siguientes requisitos:

a) Que participen, al menos, tres municipios.
b) Que compitan un mínimo de cuatro equipos en una misma cate-

goría y modalidad deportiva.
c) Que esto comporte una celebración de encuentros o de competi-

ciones deportivas periódicas y de duración prolongada.
d) Que todo el mundo cumpla los requisitos y los plazos exigidos 

en la resolución de la convocatoria anual de los Juegos Deportivos de 
la Comunitat Valenciana.

2. Las entidades beneficiarias tienen que cumplir todos los requisi-
tos que establece el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, y la documentación acreditativa se tiene que 
aportar, adjunta, con la solicitud de subvención correspondiente.

3. De acuerdo con los artículos 2 y 14 de la Ley 39/2015, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, los 
beneficiarios de estas ayudas están obligados a relacionarse a través de 
medios electrónicos con las administraciones públicas, para la formali-
zación de cualquier trámite.

Tercero. Finalidad
Estas subvenciones tienen como finalidad ayudar en la satisfacción 

de los gastos ocasionados, desde el 1 de septiembre de 2018 hasta el 31 

En compliment del que disposa l’Ordre 91/2016, de 27 de desem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les entitats locals que organitzen competició intermunici-
pal dins dels Jocs Esportius de la Comunitat Valenciana (DOGV 7946, 
29.12.2016), es publica la convocatòria d’aquestes subvencions per a 
l’any 2019.

A les ajudes convocades per aquesta resolució no els cal notificació 
a la Comunitat Europea, ja que no compleixen els requisits de l’article 
107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons disposa 
el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, tenint en compte 
que aquestes no suposen cap avantatge econòmic, ja que les entitats a 
les quals van destinades les subvencions no porten a terme activitats 
econòmiques en les quals s’oferisquen al mercat béns o serveis, per 
la qual cosa no hi ha la possibilitat de falsejament de la competència. 
Les entitats beneficiàries han de presentar una liquidació específica de 
l’activitat subvencionada que permeta comprovar que aquesta ajuda no 
comporta cap benefici econòmic.

Per això, en virtut dels articles 41 i 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, i de la disposició final segona de l’Ordre 91/2016, 
de 27 de desembre, de 2016, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions al 
director general d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de les ajudes és la concessió de les subvencions destina-

des a ajuntaments i determinades entitats d’àmbit local per a fomentar i 
organitzar la competició intermunicipal dels XXXVII Jocs Esportius de 
la Comunitat Valenciana de les diferents modalitats esportives.

Segon. Entitats beneficiàries
1. Poden sol·licitar aquestes subvencions les entitats locals, els 

organismes o les entitats públiques vinculades o dependents de l’Ad-
ministració local o altres entitats privades d’àmbit local, el capital o 
la dotació social de les quals pertanga íntegrament a una o a diverses 
entitats locals, amb competència en matèria d’esport, i que organitzen 
la competició intermunicipal, sempre que aquesta competició complisca 
tots els següents requisits:

a) Que hi participen, almenys, tres municipis.
b) Que hi competisquen un mínim de quatre equips en una mateixa 

categoria i modalitat esportiva.
c) Que això comporte una celebració de trobades o de competicions 

esportives periòdiques i de durada prolongada.
d) Que tothom complisca els requisits i els terminis exigits en la 

resolució de la convocatòria anual dels Jocs Esportius de la Comunitat 
Valenciana.

2. Les entitats beneficiàries han de complir tots els requisits que 
estableix l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i la documentació acreditativa s’ha d’aportar, adjunta, amb 
la sol·licitud de subvenció corresponent.

3. D’acord amb els articles 2 i 14 de la Llei 39/2015, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, els benefici-
aris d’aquestes ajudes estan obligats a relacionar-se a través de mitjans 
electrònics amb les administracions públiques, per a la formalització de 
qualsevol tràmit.

Tercer. Finalitat
Aquestes subvencions tenen com a finalitat ajudar en la satisfacció 

de les despeses ocasionades, des de l’1 de setembre de 2018 fins al 



de agosto de 2019, en la organización de las fases intermunicipales de 
los Juegos Deportivos, que se hagan coincidiendo con el curso escolar 
o con la temporada deportiva.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. La cuantía total máxima estimada a conceder de esta convocato-

ria para el ejercicio 2019 asciende a 200.000 euros.
2. Esta convocatoria de subvenciones se realiza por el procedi-

miento de tramitación anticipada de expediente de gasto, previsto en 
la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía 
y Hacienda.

3. El proyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2019 prevé la existencia de la línea de subvención S8135000 en la 
aplicación presupuestaria 09.03.02.457.10.4, dotada con un importe de 
200.000 euros.

4. Sin embargo, el importe global máximo de las ayudas convoca-
das por esta resolución quedará condicionado a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente para atenderlas en la ley de presupuestos de la 
Generalitat que resulte aprobada para el ejercicio 2019.

5. Una vez aprobada y publicada la mencionada ley de presupues-
tos, por resolución del director general de Deporte se dará publicidad 
a la línea presupuestaria concreta y a los importes globales máximos 
definitivos destinados a la concesión de las subvenciones previstas en 
esta convocatoria, en caso de que estos importes sean superiores a las 
dotaciones que para las mencionadas líneas figuren en los párrafos ante-
riores.

Quinto. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes las tiene que formalizar el representante de la 

entidad local, usando exclusivamente los medios electrónicos facili-
tados por la Generalitat, de acuerdo con lo establecido en el Decreto 
220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de administración electrónica de la Comunitat Valenciana. 
Para ello, se tiene que acceder al apartado de servicios en línea de la 
Sede Electrónica de la Generalitat, accesible a través de https://sede.
gva.es, y se tiene que buscar en el área de ayudas, becas y subvenciones, 
el procedimiento correspondiente a esta convocatoria, o bien se tiene 
que acceder directamente a través de la dirección de internet: http://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=0199. Una vez ahí, hay 
que seleccionar la opción de tramitar con certificado y rellenar los datos 
del formulario genérico de solicitud. Para ello, hay que disponer de 
alguno de los sistemas de firma electrónica admitidos en la Sede Elec-
trónica de la Generalitat.

2. El plazo para la presentación de solicitudes concluirá el 31 de 
enero de 2019. El incumplimiento de este plazo o la presentación de 
la solicitud de forma diferente a la telemática que se determina en este 
apartado comportaría automáticamente la exclusión de la convocatoria.

3. Cuando la solicitud no cumpla con los requisitos o cuando carez-
ca de algún documento complementario de los exigidos, se tendrá que 
requerir a las entidades interesadas para que subsanen este hecho en el 
plazo de 10 días, con indicación de que, si no lo hacen, se considerará 
que desisten de la petición, después de la resolución dictada a tal efecto.

Sexto. Documentación
1. Junto a la solicitud, cuya presentación se tiene que tramitar por 

medios electrónicos, las entidades tienen que adjuntar la siguiente docu-
mentación:

a) Proyecto y descripción de la actividad en el que se incluya:
a.1) Número de deportistas inscritos en los XXXVII Juegos Depor-

tivos de la Comunitat Valenciana y que participen en la competición 
objeto de solicitud de subvención.

a.2) Calendario de competición por cada modalidad deportiva y 
categoría.

a.3) Nombre de los ayuntamientos o instituciones públicas munici-
pales o supramunicipales y aquellas entidades de la Comunitat Valencia-
na que participan en la competición objeto de solicitud de subvención, 
con expresión de los equipos por deportes y categorías en que participa 
cada una de estas.

a.4) Informe, si procede, sobre otros aspectos que puedan ser sus-
ceptibles de valoración por la comisión evaluadora (dispersión geográ-
fica, carencia de instalaciones propias, dificultad organizativa, etc.).

31 d’agost de 2019, en l’organització de les fases intermunicipals dels 
Jocs Esportius, que es facen coincidint amb el curs escolar o amb la 
temporada esportiva.

Quart. Crèdit pressupostari
1. La quantia total màxima estimada a concedir d’aquesta convoca-

tòria per a l’exercici 2019 apuja a 200.000 euros.
2. Aquesta convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 

de tramitació anticipada d’expedient de despesa, previst en l’Ordre de 
26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda.

3. El projecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019 
preveu l’existència de la línia de subvenció S8135000 en l’aplicació 
pressupostària 09.03.02.457.10.4, dotada amb un import de 200.000 
euros.

4. No obstant això, l’import global màxim de les ajudes convoca-
des per aquesta resolució quedarà condicionat a l’existència de crèdit 
adequat i suficient per a atendre-les en la llei de pressupostos de la 
Generalitat que resulte aprovada per a l’exercici 2019.

5. Una vegada aprovada i publicada l’esmentada llei de pressupos-
tos, per resolució del director general d’Esport, es donarà publicitat a 
la línia pressupostària concreta i als imports globals màxims definitius 
destinats a la concessió de les subvencions previstes en aquesta convo-
catòria, en cas que aquests imports siguen superiors a les dotacions que 
per a les esmentades línies figuren en els paràgrafs anteriors.

Cinqué. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds les ha de formalitzar el representant de l’entitat 

local, fent servir exclusivament els mitjans electrònics facilitats per la 
Generalitat, de conformitat amb el que estableix el Decret 220/2014, de 
12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’adminis-
tració electrònica de la Comunitat Valenciana. Per a això, s’ha d’accedir 
a l’apartat de serveis en línia de la Seu Electrònica de la Generalitat, 
accessible a través de https://sede.gva.es, i s’ha de buscar en l’àrea 
d’ajudes, beques i subvencions, el procediment corresponent a aquesta 
convocatòria, o bé s’hi ha d’accedir directament a través de l’adreça 
d’internet: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=0199. 
Aleshores cal seleccionar l’opció tramitar amb certificat i emplenar les 
dades del formulari genèric de sol·licitud. Per a tot això, cal disposar 
d’algun dels sistemes de signatura electrònica admesos en la Seu Elec-
trònica de la Generalitat.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds conclourà el 31 de 
gener de 2019. L’incompliment d’aquest termini o la presentació de la 
sol·licitud de forma diferent a la telemàtica que es determina en aquest 
apartat comportaria automàticament l’exclusió de la convocatòria.

3. Quan la sol·licitud no complisca els requisits o quan hi manque 
cap document complementari dels exigits, caldrà requerir a les entitats 
interessades perquè esmenen aquest fet en el termini de 10 dies, amb 
indicació que, si no ho fan, es considerarà que desisteixen de la petició, 
després de la resolució dictada a aquest efecte.

Sisé. Documentació
1. A la sol·licitud, la presentació de la qual s’ha de tramitar per 

mitjans electrònics, les entitats han d’adjuntar la següent documentació:

a) Projecte i descripció de l’activitat en el qual s’incloga:
a.1) Nombre d’esportistes inscrits en els XXXVII Jocs Esportius 

de la Comunitat Valenciana i que participen en la competició objecte de 
sol·licitud de subvenció.

a.2) Calendari de competició per cada modalitat esportiva i cate-
goria.

a.3) Nom dels ajuntaments o institucions públiques municipals 
o supramunicipals i aquelles entitats de la Comunitat Valenciana que 
participen en la competició objecte de sol·licitud de subvenció, amb 
expressió dels equips per esports i categories en què participa cadascuna 
d’aquestes.

a.4) Informe, si escau, sobre altres aspectes que puguen ser suscep-
tibles de valoració per la comissió avaluadora (dispersió geogràfica, 
manca d’instal·lacions pròpies, dificultat organitzativa, etc.).



b) Presupuesto de la actividad, la cual tiene que incluir:
– Presupuesto de ingresos y gastos para la organización de la com-

petición objeto de solicitud de subvención, en el que tiene que figurar la 
relación de todas las ayudas o subvenciones solicitadas y/o concedidas 
por cualesquier de las administraciones o entes públicos y privados con 
el objeto de financiar esta actividad.

– Certificado del acuerdo del órgano administrativo correspondiente 
donde se incluya el compromiso de la entidad organizadora de financia-
ción de la parte del presupuesto no subvencionado y necesario para el 
desarrollo de la actividad.

c) Modelo de domiciliación bancaria, que hay disponible en la 
página web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, o en la Orden 18/2011, de 17 de junio, de la Conselleria de 
Economía, Hacienda y Ocupación, por la que se regula la comprobación 
y el procedimiento de registro de cuentas bancarias de las personas físi-
cas y jurídicas que se relacionan económicamente con la Administración 
de la Generalitat.

d) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración se tiene que incorporar al formulario de la solicitud.

2. Igualmente, el formulario de solicitud tiene que incluir una auto-
rización para que la Administración, si procede, pueda obtener direc-
tamente los datos de acreditación del cumplimiento de obligaciones 
tributarias y ante la Seguridad Social, de acuerdo con el artículo 22 
del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, y sin perjuicio de la aplicación del artículo 25 de este 
reglamento.

3. Los modelos correspondientes a la documentación necesaria en 
este trámite de solicitud están disponibles en el punto de acceso electró-
nico de la convocatoria, en la Sede Electrónica.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser-
vicio de Promoción del Deporte y Actividad Física, como órgano ins-
tructor, podría, en cualquier momento de la tramitación del expediente, 
recaudar cualquier otra información que considere necesaria para el 
conocimiento y para la comprensión mejor de la aplicación de la sub-
vención.

5. Durante el procedimiento, las entidades beneficiarias podrán pre-
sentar la documentación y la información que consideren necesaria a 
través de la Sede Electrónica, desde el punto de acceso del procedimien-
to de la convocatoria, accediendo al trámite electrónico de aportación de 
documentación disponible.

Séptimo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes la tiene que efectuar la comisión 

técnica de evaluación atendiendo a los siguientes criterios establecidos 
en el artículo 5 de las bases que regulan esta convocatoria:

a) Puntuación fija a las entidades organizadoras de fases intermu-
nicipales. 20 puntos.

Se asignan 20 puntos a cada entidad solicitante que organiza fase 
intermunicipal

b) Número de deportistas inscritos que participan en la competición 
objeto de solicitud de subvención. Hasta 30 puntos.

Se asignan 30 puntos a la entidad que más deportistas inscritos tiene 
y proporcionalmente se asigna la puntuación al resto.

c) Número de equipos inscritos que participan en la competición 
objeto de solicitud de subvención. Hasta 20 puntos.

Se asignan 20 puntos a la entidad que más equipos inscritos tiene y 
proporcionalmente se asigna la puntuación al resto.

d) Otros criterios relevantes en relación con las características pro-
pias de la competición. Hasta 30 puntos.

Presupuesto destinado a la actividad por la entidad organizadora.
Se asignan 5 puntos a la entidad organizadora que más presupuesto 

destina a la actividad y proporcionalmente al resto.
Dispersión geográfica de los núcleos de población del municipio.
Cálculo de número total de kilómetros desde el municipio organi-

zador hasta el resto de municipios participantes; se asignan 10 puntos a 
la entidad que más km asume entre esta y los municipios participantes 
y proporcionalmente al resto.

Modalidades deportivas practicadas.

b) Pressupost de l’activitat, la qual ha d’incloure-hi:
– Pressupost d’ingressos i despeses per a l’organització de la com-

petició objecte de sol·licitud de subvenció, en el qual ha de figurar la 
relació de totes les ajudes o subvencions sol·licitades i/o concedides per 
qualssevol de les administracions o ens públics i privats amb l’objecte 
de finançar aquesta activitat.

– Certificat de l’acord de l’òrgan administratiu corresponent en el 
qual s’incloga el compromís de l’entitat organitzadora de finançament 
de la part del pressupost no subvencionat i necessari per al desenvolu-
pament de l’activitat.

c) Model de domiciliació bancària, que hi ha disponible en la pàgina 
web de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, o en 
l’Ordre 18/2011, de 17 de juny, de la Conselleria d’Economia, Hisenda 
i Ocupació, per la qual es regula la comprovació i el procediment de 
registre de comptes bancaris de les persones físiques i jurídiques que 
es relacionen econòmicament amb l’Administració de la Generalitat.

d) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions 
per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració s’ha d’incorporar al formulari de la sol·licitud.

2. Igualment, el formulari de sol·licitud ha d’incloure una autorit-
zació perquè l’Administració, si escau, puga obtindre directament les 
dades d’acreditació del compliment d’obligacions tributàries i davant 
la Seguretat Social, d’acord amb l’article 22 del Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i sense perjudici 
de l’aplicació de l’article 25 d’aquest reglament.

3. Els models corresponents a la documentació necessària en aquest 
tràmit de sol·licitud estan disponibles en el punt d’accés electrònic de 
la convocatòria, en la Seu Electrònica.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei de Promoció de l’Esport i Activitat Física, com a òrgan instructor, 
podria, en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, recaptar 
qualsevol altra informació que considere necessària per al coneixement 
i per a la comprensió millor de l’aplicació de la subvenció.

5. Durant el procediment, les entitats beneficiàries podran presentar 
la documentació i la informació que consideren necessària a través de 
la Seu Electrònica, des del punt d’accés del procediment de la con-
vocatòria, accedint al tràmit electrònic d’aportació de documentació 
disponible.

Seté. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’ha d’efectuar la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els següents criteris establits en l’article 5 de les 
bases que regulen aquesta convocatòria:

a) Puntuació fixa a les entitats organitzadores de fases intermuni-
cipals. 20 punts.

S’assignen 20 punts a cada entitat sol·licitant que organitza fase 
intermunicipal

b) Nombre d’esportistes inscrits que participen en la competició 
objecte de sol·licitud de subvenció. Fins a 30 punts.

S’assignen 30 punts a l’entitat que més esportistes inscrits té i pro-
porcionalment s’assigna la puntuació a la resta.

c) Nombre d’equips inscrits que participen en la competició objecte 
de sol·licitud de subvenció. Fins a 20 punts.

S’assignen 20 punts a l’entitat que més equips inscrits té i proporci-
onalment s’assigna la puntuació a la resta.

d) Altres criteris rellevants en relació amb les característiques prò-
pies de la competició. Fins a 30 punts.

Pressupost destinat a l’activitat per l’entitat organitzadora.
S’assignen 5 punts a l’entitat organitzadora que més pressupost des-

tina a l’activitat i proporcionalment a la resta.
Dispersió geogràfica dels nuclis de població del municipi.
Càlcul de nombre total de quilòmetres des del municipi organit-

zador fins a la resta de municipis participants; s’assignen 10 punts a 
l’entitat que més km assumeix entre aquesta i els municipis participants 
i proporcionalment a la resta.

Modalitats esportives practicades.



Se asignan 5 puntos a la entidad organizadora que más modalidades 
deportivas incluye en su fase intermunicipal y proporcionalmente al 
resto.

Municipios participantes y su colaboración en la organización.
Se asignan 5 puntos a la entidad organizadora que más municipios 

participan en su fase intermunicipal y proporcionalmente al resto.
Fomento de la participación de niñas.
Se asignan 5 puntos a la entidad organizadora que más niñas partici-

pan en su fase intermunicipal y proporcionalmente al resto.
2. Finalizada la valoración, la cuantía de la subvención se calcu-

lará de la manera siguiente: se dividirá el importe global máximo de 
las subvenciones entre la suma total de las puntuaciones obtenidas por 
todas las entidades objeto de subvención, y el cociente obtenido se mul-
tiplicará por el número de puntos de la entidad solicitante respectiva. Se 
podrán distribuir módulos de subvención proporcionalmente a la pun-
tuación, desde los de mayor puntuación hasta los de menor puntuación, 
hasta agotar el crédito presupuestario.

3. El importe total máximo fijado en la convocatoria se distribuirá 
entre las entidades beneficiarias atendiendo a los criterios especificados 
en este artículo. La subvención correspondiente se tendrá que redondear 
a unidad sin céntimos y restar el beneficiario con mayor subvención, si 
hay déficit en el importe, o sumar el beneficiario con menos subven-
ción, si hay importe sobrante.

Octavo. Plazo para dictar resolución
El plazo máximo para resolver sobre esta convocatoria es de seis 

meses a contar a partir de la publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de conformidad con el artículo 6 de las bases que 
regulan esta convocatoria. Sin embargo, las solicitudes sobre las cuales 
no recaiga resolución expresa en el plazo de seis meses desde la publi-
cación de la convocatoria podrán considerarse desestimadas o dene-
gadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver, establecida en 
el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. La Dirección 
General de Deporte tiene que notificar a las entidades interesadas la 
resolución de concesión o denegación de las solicitudes presentadas 
dentro del mismo plazo de seis meses.

Noveno. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo que dispone el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son, además, obligaciones 
de la entidad beneficiaria las establecidas en el artículo 8 de las bases 
que regulan esta convocatoria.

Décimo. Justificación y pago de la subvención
1. La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 

tiene que abonar la subvención después de la presentación, a través de 
los medios electrónicos, de la documentación justificativa correspon-
diente:

a) Para aquellas entidades para las cuales la Dirección General de 
Deporte haya concedido subvenciones en 2019, cuyo importe conjunto 
sea inferior a 60.000 euros, la justificación tiene que revestir la forma 
de cuenta justificativa simplificada que, de acuerdo con lo que dispone 
el artículo 75 del Reglamento de la Ley general de subvenciones, tiene 
que contener la siguiente información:

a.1) Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de la 
finalidad de las condiciones impuestas en la concesión de la subven-
ción, con indicación de las actividades realizadas y de los resultados 
obtenidos.

a.2) Certificado del gasto hecho y financiado con la subvención 
concedida, donde hay que detallar también los otros ingresos o subven-
ciones, e indicar el importe y la procedencia.

a.3) Relación de gastos ordenados y numerados, con especificación 
de quien los percibe, de los importes correspondientes y de la fecha de 
pago, haciendo constar que las facturas justificativas corresponden efec-
tivamente a pagos realizados y derivados de la finalidad para la que fue 
concedida la subvención. Se tiene que indicar en cada una de estas una 
explicación del gasto que permita identificar la finalidad y la adecuación 
objetivo de la subvención.

a.4) Si procede, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados y también de los intereses que se derivan.

S’assignen 5 punts a l’entitat organitzadora que més modalitats 
esportives inclou en la seua fase intermunicipal i proporcionalment a 
la resta.

Municipis participants i la seua col·laboració en l’organització.
S’assignen 5 punts a l’entitat organitzadora que més municipis par-

ticipen en la seua fase intermunicipal i proporcionalment a la resta.
Foment de la participació de xiquetes.
S’assignen 5 punts a l’entitat organitzadora que més xiquetes parti-

cipen en la seua fase intermunicipal i proporcionalment a la resta.
2. Finalitzada la valoració, la quantia de la subvenció es calcularà de 

la manera següent: es dividirà l’import global màxim de les subvencions 
entre la suma total de les puntuacions obtingudes per totes les entitats 
objecte de subvenció, i el quocient obtingut es multiplicarà pel nombre 
de punts de l’entitat sol·licitant respectiva. Es podran distribuir mòduls 
de subvenció proporcionalment a la puntuació, des dels de major pun-
tuació fins als de menor puntuació, fins a esgotar el crèdit pressupostari.

3. L’import total màxim fixat en la convocatòria es distribuirà entre 
les entitats beneficiàries atenent els criteris especificats en aquest article. 
La subvenció corresponent s’haurà d’arredonir a unitat sense cèntims i 
restar el beneficiari amb major subvenció, si hi ha dèficit en l’import, 
o sumar el beneficiari amb menys subvenció, si hi ha import sobrant.

Huité. Termini per a dictar resolució
El termini màxim per a resoldre sobre aquesta convocatòria és de 

sis mesos a comptar a partir de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 6 de les bases que 
regulen aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les 
quals no recaiga resolució expressa en el termini de sis mesos des de 
la publicació de la convocatòria podran considerar-se desestimades o 
denegades, sense perjudici de l’obligació legal de resoldre, establida en 
l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques. La Direcció General d’Es-
port ha de notificar a les entitats interessades la resolució de concessió 
o denegació de les sol·licituds presentades dins del mateix termini de 
sis mesos.

Nové. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que disposa l’article 14 de la Llei 38/2003, de 

17 de novembre, general de subvencions, són, a més, obligacions de 
l’entitat beneficiària les establides en l’article 8 de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

Desé. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport ha 

d’abonar la subvenció després de la presentació, a través dels mitjans 
electrònics, de la documentació justificativa corresponent:

a) Per a aquelles entitats per a les quals la Direcció General d’Es-
port haja concedit subvencions en 2019, l’import conjunt de les quals 
siga inferior a 60.000 euros, la justificació ha de revestir la forma de 
compte justificatiu simplificat que, d’acord amb el que disposa l’article 
75 del Reglament de la Llei general de subvencions, ha de contindre la 
següent informació:

a.1) Memòria d’actuació justificativa del compliment de la finalitat 
de les condicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indi-
cació de les activitats realitzades i dels resultats obtinguts.

a.2) Certificat de la despesa feta i finançada amb la subvenció con-
cedida, on cal detallar també els altres ingressos o subvencions, i indi-
car-ne l’import i la procedència.

a.3) Relació de despeses ordenades i numerades, amb especificació 
de qui les percep, dels imports corresponents i de la data de pagament, 
fent constar que les factures justificatives corresponen efectivament a 
pagaments realitzats i derivats de la finalitat per a la qual va ser concedi-
da la subvenció. S’ha d’indicar en cadascuna d’aquestes una explicació 
de la despesa que permeta identificar-ne la finalitat i l’adequació objecte 
de la subvenció.

a.4) Si escau, carta de pagament de reintegrament en el supòsit de 
romanents no aplicats i també dels interessos que se’n deriven.



b) Para aquellas entidades a las que se haya concedido subvenciones 
por parte de la Dirección General de Deporte en 2019, con un importe 
conjunto que sea igual o superior a los 60.000 euros, los beneficiarios 
tienen que presentar la siguiente documentación justificativa:

b.1) Memoria de actuación justificativa indicada en el apartado a.1 
de este artículo.

b.2) Memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, la cual tiene que contener:

– Certificado del gasto hecho y financiado con la subvención con-
cedida, donde habrá que detallar otros ingresos o subvenciones que 
financien los programas, con indicación del importe y su procedencia.

– Relación de gastos ordenados y numerados, con especificación 
de quien los percibe, de los importes correspondientes y de la fecha de 
pago, donde se haga constar que las facturas justificativas corresponden 
efectivamente a pagos realizados y derivados de la finalidad para la que 
fue concedida la subvención.

b.3) Si es necesario, carta de pago de reintegro en el supuesto de 
remanentes no aplicados, y también de los intereses que se derivan.

2. Las entidades locales tienen que acreditar estar al corriente en el 
cumplimiento de la obligación de rendición de las cuentas anuales ante 
la Sindicatura de Comptes, mediante una certificación que lo acredite, 
de conformidad con lo que dispone el artículo 199.4 de la Ley 8/2010, 
de 23 de junio, de la Generalitat, de régimen local de la Comunitat 
Valenciana, en la redacción establecida por la Ley 7/2014.

3. Los justificantes integrantes de cada cuenta justificativa tienen 
que cumplir los requisitos determinados en el Real decreto 1619/2012, 
de 30 de noviembre, por el que se aprueba el reglamento por el que se 
regulan las obligaciones de facturación.

4. Excepcionalmente podrían justificarse gastos realizados en el 
último cuatrimestre del año anterior al año en curso de la subvención 
solicitada, puesto que se trata de un programa de actividades realizado 
en el periodo comprendido entre el 1 de septiembre y el 31 de agosto 
del año siguiente, coincidiendo con el curso escolar o con la temporada 
deportiva.

5. El plazo de presentación de las justificaciones concluye el 30 de 
septiembre de 2019. Si fuera necesario retrasar esta fecha, se indicaría 
en la resolución de concesión; sin embargo, no puede ser posterior a la 
conclusión del ejercicio presupuestario de 2019.

Undécimo. Notificación o publicación de los trámites de procedi-
miento

1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-
cedimiento tiene que ser de forma electrónica, excepto la notificación 
de la resolución, que se tiene que publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

De conformidad con el artículo 43 de la Ley 39/2015, hay que remi-
tir un aviso a la dirección de correo electrónico indicada en la solicitud 
en la que se informará de la puesta a disposición de una notificación en 
esta sede electrónica y de la forma de acceso a su contenido.

2. El extracto de esta convocatoria se tiene que publicar en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones, de conformidad con el artículo 7, 
de la Orden 91/2016, de 27 de diciembre, de 2016, de aprobación de las 
bases que regulan esta convocatoria.

3. De conformidad con el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de transpa-
rencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valen-
ciana, las entidades beneficiarias que perciban en cada convocatoria una 
subvención total por importe superior a 10.000 euros, tienen que dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
que la concede, el importe recibido y el programa subvencionado. Esta 
difusión se tiene que hacer preferentemente a través de las páginas web 
correspondientes.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, se puede recurrir potestativamente 
en reposición o bien se puede plantear directamente un recurso conten-
cioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tiene que interponerse ante 
el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo 

b) Per a aquelles entitats a les quals s’haja concedit subvencions per 
part de la Direcció General d’Esport en 2019, amb un import conjunt 
que siga igual o superior als 60.000 euros, els beneficiaris han de pre-
sentar la següent documentació justificativa:

b.1) Memòria d’actuació justificativa indicada en l’apartat a.1 
d’aquest article.

b.2) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats rea-
litzades, la qual ha de contindre:

– Certificat de la despesa feta i finançada amb la subvenció conce-
dida, on caldrà detallar altres ingressos o subvencions que financen els 
programes, amb indicació de l’import i la seua procedència.

– Relació de despeses ordenades i numerades, amb especificació de 
qui les percep, dels imports corresponents i de la data de pagament, on 
es faça constar que les factures justificatives corresponen efectivament 
a pagaments realitzats i derivats de la finalitat per a la qual va ser con-
cedida la subvenció.

b.3) Si cal, carta de pagament de reintegrament en el supòsit de 
romanents no aplicats, i també dels interessos que se’n deriven.

2. Les entitats locals han d’acreditar estar al corrent en el compli-
ment de l’obligació de rendició dels comptes anuals davant la Sindica-
tura de Comptes, mitjançant una certificació que ho acredite, de con-
formitat amb el que disposa l’article 199.4 de la Llei 8/2010, de 23 de 
juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat Valenciana, en la 
redacció establida per la Llei 7/2014.

3. Els justificants integrants de cada compte justificatiu han de 
complir els requisits determinats en el Reial decret 1619/2012, de 30 
de novembre, pel qual s’aprova el reglament pel qual es regulen les 
obligacions de facturació.

4. Excepcionalment podrien justificar-se despeses realitzades en 
l’últim quadrimestre de l’any anterior a l’any en curs de la subvenció 
sol·licitada, ja que es tracta d’un programa d’activitats realitzat en el 
període comprés entre l’1 de setembre i el 31 d’agost de l’any següent, 
coincidint amb el curs escolar o amb la temporada esportiva.

5. El termini de presentació de les justificacions conclou el 30 de 
setembre de 2019. Si fora necessari retardar aquesta data, s’indicaria 
en la resolució de concessió; no obstant això, no pot ser posterior a la 
conclusió de l’exercici pressupostari de 2019.

Onzé. Notificació o publicació dels tràmits de procediment

1. El mitjà de notificació de cadascun dels tràmits d’aquest pro-
cediment ha de ser de forma electrònica, excepte la notificació de la 
resolució, que s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

De conformitat amb l’article 43 de la Llei 39/2015, cal remetre un 
avís a l’adreça de correu electrònic indicada en la sol·licitud en la qual 
s’informarà de la posada a disposició d’una notificació en aquesta seu 
electrònica i de la forma d’accés al seu contingut.

2. L’extracte d’aquesta convocatòria s’ha de publicar en la Base 
de Dades Nacional de Subvencions, de conformitat amb l’article 7, de 
l’Ordre 91/2016, de 27 de desembre, de 2016, d’aprovació de les bases 
que regulen aquesta convocatòria.

3. De conformitat amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, les 
entitats beneficiàries que perceben en cada convocatòria una subven-
ció total per import superior a 10.000 euros, han de donar l’adequada 
publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública que la concedeix, 
l’import rebut i el programa subvencionat. Aquesta difusió s’ha de fer 
preferentment a través de les pàgines web corresponents.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, contra la present resolució, que posa fi a la 
via administrativa, es pot recórrer potestativament en reposició o bé 
es pot plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant els òrgans que s’indiquen tot seguit:

a) El recurs potestatiu de reposició ha d’interposar-se davant el con-
seller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes 



a comptar a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de desembre de 2018.– El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.

de un mes contados a partir del día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tiene que interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de diciembre de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.


		2018-12-26T14:50:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




